АДМИНИСТРАЦИЯ МО «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета при администрации муниципального

образования «Котласский муниципальный район»

31 мая 2018 года №7

Председатель комиссии -  Сергеева Татьяна Валентиновна,
глава муниципального образования «Котласский муниципальный район»;
Секретарь комиссии -  Буторина А.Н., специалист отдела строительства,
транспорта, энергетики и коммунального хозяйства УИХК.

Присутствовали:
главы муниципальных образований Котласского муниципального района:
МО «Приводинское» Панов С.И.;
МО «Сольвычегодское» Сергеев А.И.
МО «Черемушское» Брызгалов В.Н.;
МО «Шипицынское» Семерюк Л.П.;
сотрудники администрации:
заместитель главы администрации Верховцева С.Л.;
начальник УИХК администрации Тихонов А.Н.;
заведующий правовым отделом Жукова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.06 итогах реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды» на территории Котласского района.

Работа по повестке дня.

СЛУШАЛИ: Даутову С.С. Отметила неудовлетворительную работу глав
муниципальных образований поселений в части соблюдение контрольных
сроков реализации приоритетного проекта в 2018 году, предусмотренных
правилами предоставления средств целевой субсидии из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований Архангельской области.

РЕШЕНИЕ ЗАСЕДАНИЯ:

1.Отметить неисполнение муниципальным образованиям «Приводинское»,
обязательств по размещению в единой информационной системе в сфере закупок
извещений о проведении конкурсных процедур по выбору подрядных
организаций.

Рекомендовать главе муниципального образования «Приводинское» не
позднее 31.05.2018 обеспечить размещение в единой информационной системе

в сфере закупок извещений о проведении конкурсных процедур по
выбору подрядных организаций по объектам, планируемым к благоустройству
в рамках приоритетного проекта в 2018 году;
2. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений до 01.06.2018
обеспечить приведение правил благоустройства территорий муниципальных
образований в соответствие с методическими рекомендациями для подготовки
правил благоустройства территорий поселений, городских округов,
внутригородских районов, утвержденными приказом Минстроя России от
13.04.2017 № 711/пр;
3. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений до 10.06.2018
обеспечить заключение муниципальных контрактов на выполнение работ по
благоустройству дворовых и общественных территорий, городских парков,
запланированных для реализации в 2018 году в рамках приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» (далее -  приоритетный проект);
4. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений до 01.06.2018
обеспечить включение в муниципальные программы формирования городской
среды на 2018-2022 годы 100 процентов всех дворовых и общественных
территорий, нуждающихся в благоустройстве по результатам проведенной
инвентаризации, с учетом Методических рекомендаций по подготовке
государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды на
2018 -  2022 годы, утвержденных приказом Минстроя России от 06.04.2017 №
691/пр;
5. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений организовать
работу ответственных специалистов администраций муниципальных
образований по своевременному и качественному занесению информации о
реализации приоритетного проекта в 2018 году в государственной
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства;
6. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений обеспечить
исполнение пункта 2.2 протокола совещания с Минстроем России от 13.06.2017
№ 410-ПРМ-АЧ в части утверждения и организации исполнения планов-
графиков мероприятий, направленных на избавление территорий
муниципальных образований от «визуального мусора» (хаотичное
нагромождение рекламных вывесок, указателей, стационарных конструкций
наружной рекламы, объявлений, надписей, постеров) и создание
привлекательного облика поселений.

2

Председатель

Секретарь комиссии

Т. В Сергеева

А.Н. Буторина